
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОВРИНО 
 

  РЕШЕНИЕ 

 
Улица Флотская, д. 1, Москва, 125565 

Телефон/факс: (495)454-91-26   E-mail: municipalhovrino@mail.ru  

http://www.municipalhovrino.ru 

 

25.05.2023 № 1-5-5.5/23 

 

 
О направлении средств стимулирования управы 

района Ховрино города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий района Ховрино в 2023 году  

 
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев 

обращение главы управы района Ховрино города Москвы А.А. Иванова от 22.05.2023 

№ 15-7-379/23, Совет депутатов муниципального округа Ховрино 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Ховрино 

города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий района Ховрино в 2023 году на сумму 5 932 018,40 (пять миллионов 

девятьсот тридцать две тысячи восемнадцать) рублей 40 копеек (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы и управу района Ховрино города Москвы в 

течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

в соответствии с Уставом муниципального округа Ховрино, разместить на 

официальном сайте муниципального округа Ховрино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://municipalhovrino.ru/. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ховрино А.В. Чибизова. 

  
 

Глава муниципального округа Ховрино                                                 А.В. Чибизов 

mailto:municipalhovrino@mail.ru
http://www.municipalhovrino.ru/
https://municipalhovrino.ru/


   Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Ховрино 

от 25.05.2023 № 1-5-5.5/23 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в районе Ховрино города Москвы в 2023 году 

за счет средств стимулирования управы района Ховрино города Москвы 

 

п/п 
Район Ховрино 

 
Адрес объекта 

Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

1. 

Дворовая территория 

 
ул. Клинская, д.14 корп.2 

 

Ремонт ступеней - 123,2 п.м., Замена АБП- 11,5 м2., Ремонт 

подпорной стенки - 155 м2., Подготовка и окраска 

ограждения - 54 м2., Установка поручней - 20 п.м. 

994042,93 

 

2. 

Дворовая территория 

 

ул. Фестивальная, д.63, корп.1. 

 

Замена резинового покрытия с основанием на воркауте - 66 

м2, Замена дорожного бортового камня на ДП - 34 м.п., 

Ремонт газона после замены бортового камня и 

благоустройства - 300 м2., Устройство резинового покрытия с 

основанием на ДП - 81 м2, Установка дорожного бортового 

камня- 28 п.м.  

790919,38 

 

 Ремонт АБП на проезде - 1 320 м2, Приведение колодцев в 

уровень проектных отметок - 2 шт., Замена АБП с 

основанием на тротуаре - 389 м2., Замена дорожного 

бортового камня - 343 п.м., Ремонт газона после замены 

бортового камня и благоустройства - 909, 7 м2., Установка 

дорожного бортового камня - 80 м.п.  

3447056,09 

 

3. 

Дворовая территория 

 

ул. Клинская, д.4, корп.2; ул. 

Петрозаводская, д.7, корп.1; 

ул. Зеленоградская, д.17, д.17 

корп.1, 3, 4, 5, д.19 

 

Субсидия на установку шлагбаумов -7 шт. 

 
700000,00 

 

ИТОГО: 5932018,40 
 


